$$\frac{g\sqrt{(1-nee)}}{\sqrt{(1-ee)(1-ne)}} = \frac{e(1-2nff+nf^2)\sqrt{(1-ee)(1-ne)} + f(1-2neef+ne^2)\sqrt{(1-ee)(1-ne)}(1-nf)}{(1-ee+ff+neff)(1-neff)}.$$

$$\text{et} \quad \gamma = \frac{ef(2n(ne+ff)-(n-1)(1-neff)) + (1-neff)\sqrt{(1-ee)(1-ne)}(1-nf)(1-nf)}{(1-neff)^2}.$$

Hujusmodi autem formulae inveniuntur, si simpliciores in verso quoque exprimantur; sic erit:

$$\frac{1}{g} = \frac{f'/(1-ee)(1-nee) - e\sqrt{(1-f^2)(1-nff)}}{f^2 - ee},$$

$$\frac{1}{\sqrt{(1-gg)}} = \frac{\sqrt{(1-ee)(1-f^2)} + ef\sqrt{(1-nee)(1-nff)}}{1-ee-f^2+neef^2},$$

$$\frac{1}{\sqrt{(1-nff)}} = \frac{\sqrt{(1-nee)(1-nff)} + nef\sqrt{(1-ee)(1-f^2)}}{1-nee-nff+neeff^2}.$$

9. Coroll. 4. Has formulas ideo evolvere visum est, ut si fieri posset, ex his ejusmodi relatio inter e , f , g -determinaretur, ut functio quaepiam ipsius g fieret aequalis producto ex functionibus similibus ipsarum e et f . Verum hujusmodi expressio, qualis pro parabola est reperta, hic pro ellipsi non tam facile erui posse videtur. Simpliciores autem harum formularum combinationes dant

$$\sqrt{(1-gg)} + ef\sqrt{(1-nff)} = \sqrt{(1-ee)(1-f^2)}$$

$$\sqrt{(1-nff)} + nef\sqrt{(1-ee)} = \sqrt{(1-nee)(1-nff)}.$$

10. Coroll. 5. Ut igitur sit $\text{Arc.}Be - \text{Arc.}fg = nefg$, relatio inter abscissas e , f , g ita debet esse comparata, ut sit

$$\text{vel } g = \frac{e\sqrt{(1-f^2)(1-nff)} + f\sqrt{(1-ee)(1-nee)}}{1-neef^2},$$

$$\text{vel } f = \frac{g\sqrt{(1-ee)(1-nee)} - e\sqrt{(1-gg)(1-nff)}}{1-neegg},$$

$$\text{vel } e = \frac{g\sqrt{(1-f^2)(1-nff)} - f\sqrt{(1-gg)(1-nff)}}{1-nffg}.$$

11. Coroll. 6. Si punctum g statuatur in vertice A , erit $g=1$ et $f=\sqrt{\frac{1-ee}{1-nee}}$, qui est casus a Com. Fagnani datu. Nunc igitur hoc problema de duobus arcibus ellipseos, quorum differentia sit geometrice assignabilis, multo generalius est solutum, cum dato arcu Be , alter terminus arcus quaesiti ubi libuerit, accipi queat.

12. Coroll. 7. Effici autem omnino nequit, ut horum arcum differentia evanescat; ita ut duo arcus dissimiles ellipsis inter se aequales exhiberi queant, ut enim hoc eveniret, vel e , vel f , vel g evanescere deberet, unde vel arcus evanescentes vel similes prodituri essent.

13. Problema 2. Dato ellipsis arcu quoque fg , a punto quoque dato p , alium arcum pq abscindere, ita ut horum duorum arcum differentia sit geometrice assignabilis.

Solutio. Positis abscissis pro arcen dato $CF=f$, $CG=g$, et pro quaesito $CP=p$ et $CQ=q$, quarum quidem altera, vel p vel q , pro libitu assumi poterit. In subsidium nunc vocetur arcus Be abscissae $CE=e$ respondens, qui per problema 1 ita sit comparatus, ut fiat

$$\text{Arc.}Be - \text{Arc.}fg = nefg \text{ et } \text{Arc.}Be - \text{Arc.}pq = nepq.$$

Hoc autem ut eveniat, necesse est ut sit

$$e = \frac{g\sqrt{(1-f^2)(1-nff)} - f\sqrt{(1-gg)(1-nff)}}{1-nffg}$$

$$\text{pariterque } e = \frac{q\sqrt{(1-pp)(1-npp)} - p\sqrt{(1-qq)(1-nqq)}}{1-nppgg}.$$

His igitur duobus valoribus inter se aequatis determinabitur, q per f, g et p , uti problema exigit, et quia abscissa e est cognita, erit $e = \sqrt{1 - ff} - \sqrt{1 - gg} - \sqrt{1 - pp}$.

$$\text{Arc. } fg - \text{Arc. } pq = ne(pq - fg).$$

Sicque differentia arcum fg et pq est geometrica, et arcus quae sit pq alter terminus ab arbitrio nostro pendet. Q. E. I.

14. Coroll. 1. Datis ergo punctis f, g et p , quartum punctum q , seu ejus abscissa $CQ = q$, ex hac aequatione debet definiri ne . $\sqrt{1 - ee} - fg\sqrt{1 - nff} - f\sqrt{1 - gg}(1 - ngg) = \frac{g\sqrt{1 - pp}(1 - npp) - p\sqrt{1 - qq}(1 - nqq)}{1 - nffgg}$, vel, quia haec formula non parum est complicata, quantitas e ex hujusmodi aequationibus simplioribus eliminari poterit.

$$\begin{aligned}\sqrt{1 - ee} - fg\sqrt{1 - nff} &= \sqrt{1 - ff}(1 - gg) \text{ et } \sqrt{1 - ee} - pq\sqrt{1 - npp} = \sqrt{1 - pp}(1 - qq), \\ \sqrt{1 - nee} - nfg\sqrt{1 - nff} &= \sqrt{1 - nff}(1 - ngg) \text{ et } \sqrt{1 - nee} - npq\sqrt{1 - npp} = \sqrt{1 - npp}(1 - nqq),\end{aligned}$$

unde elicitur

$$\begin{aligned}\sqrt{1 - ff}(1 - gg) - pq\sqrt{1 - nff}(1 - ngg) &= \sqrt{1 - pp}(1 - qq) - fg\sqrt{1 - npp}(1 - nqq), \\ \text{vel etiam} \quad \sqrt{1 - nff}(1 - ngg) - npq\sqrt{1 - ff}(1 - gg) &= \sqrt{1 - npp}(1 - nqq) - nfg\sqrt{1 - pp}(1 - qq).\end{aligned}$$

15. Coroll. 2. Ut ambo hi arcus fg et pq siant inter se aequales, oportet sit $pq = fg$. Ponatur $pp + qq = t$, et ambae postremae aequationes dabunt

$$\begin{aligned}\sqrt{1 - ff}(1 - gg) - fg\sqrt{1 - nff}(1 - ngg) &= \sqrt{1 - t + fffgg} - fg\sqrt{1 - nt + nnffgg}, \\ \sqrt{1 - nff}(1 - ngg) - nfg\sqrt{1 - ff}(1 - gg) &= \sqrt{1 - nt + nnffgg} - nfg\sqrt{1 - t + fffgg},\end{aligned}$$

quarum haec per fg multiplicata ad illam addatur, ut prodeat

$$(1 - nffgg)\sqrt{1 - ff}(1 - gg) = (1 - nffgg)\sqrt{1 - t + fffgg},$$

seu $1 - ff - gg + fffgg = 1 - t + fffgg$, ideoque $t = ff + gg = pp + qq$. Unde sequitur arcum pq similem et aequalem futurum esse arcui fg .

16. Problema 3. Dato arcu ellipsis quocunque fg , abscindere a dato punto p alium arcum pqr , qui deficit a duplo illius arcus fg quantitate algebraica, seu ut sit $2\text{Arc. } fg - \text{Arc. } pqr = \text{lineae rectae}$.

Solutio. Sint abscissae ut ante $CE = e, CF = f, CG = g, CP = p, CQ = q$ et $CR = r$; ubi R est arcus a vertice B abscissus, ab arcu fg dato geometrico discrepans; a quo etiam arcus pq et qr discrepant quantitatibus geometricis assignabilibus. Erit ergo

$$\text{I. } e = \frac{g\sqrt{1 - ff}(1 - nff) - f\sqrt{1 - gg}(1 - ngg)}{1 - nffgg},$$

$$\text{II. } e = \frac{q\sqrt{1 - pp}(1 - npp) - p\sqrt{1 - qq}(1 - nqq)}{1 - nppqq},$$

$$\text{III. } e = \frac{r\sqrt{1 - qq}(1 - nqq) - q\sqrt{1 - rr}(1 - nrr)}{1 - nqqrr}.$$

Hinc si primum definiatur abscissa e , ex eaque porro abscissae q et r , erit

$$\begin{aligned} \text{Arc. } fg - \text{Arc. } pq &= ne(pq - fg) \\ \text{Arc. } fg - \text{Arc. } qr &= ne(qr - fg), \end{aligned}$$

quibus aequationibus additis habebitur

$$2 \text{Arc. } fg - \text{Arc. } pqr = ne(pq + qr - 2fg). \quad \text{Q. E. I.}$$

17. **Coroll. 1.** Quoniam dato arcu fg etiam arcus Be datur, spectemus e tanquam quantitatem cognitam, eritque

$$p = \frac{q\sqrt{(1-ee)(1-nee)} - e\sqrt{(1-gg)(1-nqq)}}{1-n e e g q}$$

$$r = \frac{q\sqrt{(1-ee)(1-nee)} + e\sqrt{(1-gg)(1-nqq)}}{1-n e e g q}$$

unde fit

$$p + r = \frac{2q\sqrt{(1-ee)(1-nee)}}{1-n e e g q}.$$

18. **Coroll. 2.** Differentia ergo arcuum $2fg$ et pqr hoc modo determinatorum erit

$$2 \text{Arc. } fg - \text{Arc. } pqr = 2ne \left(\frac{qg\sqrt{(1-ee)(1-nee)}}{1-n e e g q} - fg \right).$$

Ut ergo arcus pqr exacte aequalis fiat duplo arcus fg , oportet esse

$$fg = \frac{qg\sqrt{(1-ee)(1-nee)}}{1-n e e g q}, \quad \text{unde definitur } qg = \frac{fg}{neefg + \sqrt{(1-ee)(1-nee)}}$$

hincque porro inveniuntur p et r .

19. **Coroll. 3.** Relatio autem abscissarum e , f , g hac aequatione exprimitur

$$ff + gg = ee + neeffgg + 2fg\sqrt{(1-ee)(1-nee)};$$

unde facillime duo arcus in ellipsi, quorum alter alterius sit duplus, hoc modo determinabuntur: Sumta pro lubitu abscissa e , capiatur quoque pro lubitu valor producti fg , ex hinc reperietur summa quadratorum $ff + gg$, unde utraque abscissa f et g seorsim reperietur. Inde vero porro colligitur abscissa q , ex eaque denique abscissae p et r , ut arcus pqr fiat duplus arcus fg .

20. **Coroll. 4.** Nihilo tamen minus arcus fg pro arbitrio assumi potest, nec non alter terminus arcus quaesiti vel p vel r , ex quo deinceps definiri poterit alter terminus, ut arcus pqr fiat duplo major quam arcus fg . Sed haec operatio multo fit molestior, et calculum requirit prolixorem.

21. **Coroll. 5.** Si priore operatione utamur, qua quantitatibus e et fg arbitrarios valores tribuimus, cavendum est, ne inde valor ipsius q prodeat unitate major, seu $CQ > CA$, sic enim perveniretur ad imaginaria. Ut autem prodeat $q < 1$, capi debet $fg < \sqrt{\frac{1-ee}{1-nee}}$; at si capiatur $fg = \sqrt{\frac{1-ee}{1-nee}}$, fit $g = 1$, $f = \sqrt{\frac{1-ee}{1-nee}}$ et $q = 1$; hincque $p + r = 2\sqrt{\frac{1-ee}{1-nee}}$ et $p = r = \sqrt{\frac{1-ee}{1-nee}}$. Hoc ergo casu arcus fg in A terminatur, et arcus pqr utrinque circa A aequaliter protenditur, ut est obvium.